[image: edited]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Городской округ город Ханты-Мансийск

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]Об утверждении положения о муниципальной базе данных одаренных детей и подростков и талантливой молодёжи города Ханты-Мансийска

от    21.10.2015г.                                                                                  №   779

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04 сентября 2015  года № 1225  «Об утверждения положения о региональной базе данных одаренных детей и молодежи Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» и п. 29 Комплекса мер по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов в системе образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утверждённого приказом Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21 декабря 2012 года №1537, с целью организационно-методического сопровождения инноваций, направленных на позитивные изменения в деятельности образовательных организаций города Ханты-Мансийска по развитию и поддержке одаренных и талантливых детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о муниципальной базе данных одаренных детей и подростков и талантливой молодёжи города Ханты-Мансийска в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.
2. Директору муниципального казенного образовательного учреждения «Центр развития образования» (далее – МКОУ «ЦРО») Котельниковой Г.Н.:
2.1. обеспечить создание базы данных одаренных детей и подростков и талантливой молодёжи города Ханты-Мансийска согласно положению, утверждённому пунктом 1 настоящего приказа;
2.2. назначить ответственного за наполнение и техническое сопровождение муниципальной базы данных одаренных детей и подростков и талантливой молодёжи города Ханты-Мансийска с обеспечением выгрузки данных в региональную Базу данных.
3. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат» (далее – МКОУ ДО «МУК») Черняевой Н.П. в рамках деятельности муниципального межшкольного центра выявления и поддержки одарённых и талантливых детей города Ханты-Мансийска обеспечить прием пакета документов от образовательных организаций на   включение кандидата в базу данных одаренных детей и подростков и талантливой молодёжи города Ханты-Мансийска по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, утверждённого пунктом 1 настоящего приказа.
4. Руководителям образовательных организаций назначить ответственного за  предоставление информации об одаренных детях и молодежи для включение в базу данных одаренных детей и подростков и талантливой молодёжи города Ханты-Мансийска.
5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
начальников отдела общего образования и инновационного развития общеобразовательных учреждений, отдела дополнительного образования и воспитательной работы, отдела дошкольного образования, директора МКОУ «ЦРО», директора МКОУ ДО «МУК».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор
	[image: ]
	Ю.М. Личкун

Л.Н.Пилипенко
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела общего образования
и инновационного развития
общеобразовательных учреждений 					           З.Р. Сычугова

Начальник отдела
дошкольного образования				             	        О.А. Щипанова

Начальник отдела
дополнительного образования
и воспитательной работы

Директор МБОУДО «МУК»                                                                      Н.П. Черняева

Директор МБОУ «ЦРО»							  Г.Н. Котельникова

image1.jpeg

image2.jpeg